472–474 δύη...βλάβη] Eust. *ad. Od.* II 165 VdV.

480–485 *glossa adiacet precedenti* 487 πᾶ] πᾶ P 490 invictos] *supra lineam et apto signo insertum*

- 495 **186a** οἶδ' ὅτι: novi eum esse asperum, et intractabilem, et
nimium sui iuris, suaeq(ue) sententiae; veruntamen spero fore
tempus, quum optabit se insinuare in meam gratiam.
- 210 v. **186b** Καὶ παρ' ἑαυτῶ: et ius penes se retinens i(d est)
existimans quicquid agit, recte, iureq(ue) esse factum.
- 500 **188** μαλακογνώμων: > τραχὺς, mollis, lenis, πρᾶος.
189 Ταύτη: σχόλ(ιον) οὕτως; simili fati necessitate, ἴσ(ως) gestu
aliquo manum dextram ostendit, ut sit ταύτη τῇ χειρὶ, ret tacite
minetur Jovi¹, ἧ quum bene co(n)tusus fuerit i(d est) afflictus, et
domitus eo modo, quo ego iam clavis, et maleo sum hic affixus. 10
- 505 **190a** ἀτέραμν(ον): a leguminibus ἢ μεταφορᾶ.
190b στορέσας:
191 ἄρθμ(όν): compositionem, amicitiam, ὄθ(εν) ἄρθμι(ος).
192 σπεύδων: cupidus.
193 πάντ' ἐκκάλυψον: petit Chorus, ut Prometheus sui
supplicij causam, et originem exponat.
- 510 **197a** Ἀλγεινὰ μὲν μοι: causam, et originem suarum
miseriarum fuisse respondet Prometheus, quod nimium
dilexerit homines, et causam eorum liberius egerit, cum Jupiter
excindere genus humanum statuisset; haec est su(m)ma istius 20
loci; sed anteq(uam) hanc partem attingat exponit sua in Jovem
merita, et beneficia collata; docet se dubijs Jovis rebus, et
periculosissimis temporibus ἡρ(rim)um dissunsisse bellum
adversarijs eius; quod quum persuadere non potuisset¹, tulisse
211 r. ei auxilium, et matrem Themidem secum adiunxisse,
520 restitisseq(ue) deorum factioni, quae nolebat eum rerum potiri,
iuisse deniq(ue) ita, ut superatis adversarijs, eos cum patre
Saturno ad Tartara detruserit. Facit hoc artificiose Prometheus,

502–503 et...Jovi] in mg. l. f. 210 v. et apto signo insertum
517–518 primum... potuisset] in mg. l. f. 210 v. et apto signo insertum

| | | |
|--------|--|-----|
| | ut prius exponat sua in Jovem merita, deinde aperiat suorum malorum causam, ut Jovem vocet in invidiam, et ab eo alienet animos Nympharum; ἡμέθοδος περιβολῆς, κ(αὶ) δεινότητος. | 525 |
| | 197b Ἀλγινὰ μ(έν) μοι: attentionem sibi parat a magnitudine suarum miseriarum; αὔξησις; eae sunt meae miseriae, ut sive taceam, sive eas exponam, semper tamen molestiss(im)ae, gravissimaeq(ue) mihi sint. | 530 |
| 10 | 198a Ἄλγος; ἀντ(ι) τ(οῦ) ἀλγινόν, ut δέος pro φοβερόν, metus ἡcautio L(atine)ἡ ἐναλλαγή ἀριθμοῦ. | |
| | 198b πανταχῆ (δὲ): omni ex parte su(n)t misera. | |
| | 199a ἐπεὶ τάχιστ' ἤρξαντο: expositio; orta contentione ac seditione ἡde regnoἡ inter deos, ego suadere coepi ijs, qui Jovem regnare nolebant, ut arma ponerent, et contendere desisterent; sed quum nihil proficerem, adiunxi me cum matre ad Jovis partes. | 535 |
| 211 v. | 199b ἤρξαντο χόλου: | |
| | 200 στάσις τ': et seditio coorta inter eos est. | 540 |
| | 201 οἱ μὲν θέλοντες; οἱ (δὲ) ἡδιόσκοπελοςἡ. | |
| 20 | 202 Δῆθ(εν): nimirum. | |
| | 206a αἰμύλας δὲ: ratio; δὲ ἀντ(ι) τ(οῦ) γὰρ. | |
| | 206b αἰμύλας μηχανὰς: blanda consil[[ij]]ia, ἡ dolos. | |
| | 207 Καρτεροῖς φρονήμασιν: elatis animis. | 545 |
| | 208 ἀμοχθεῖ: facile, sine labore, ac certamine, ἀκονιτ++++. | |
| | 209 ἐμοὶ δὲ μήτηρ: itaq(ue) me adiunxi cum matre Themide ad Jovis partes; cur ita? quia mater plusq(uam) semel praedixerat huius belli eventum. | |

525–526 ἡμέθοδος... δεινότητος] *in mg. l. f. 211 r.* 532 cautio Latine] *supra lineam, supra metus collocatum* 535 de regno] *inter lineas et apto signo insertum*

- 550 **210** πολλ(ῶν) ὀνομάτων: multis nominibus eadem vocata.
- 214** Τοιαῦτ' ἐμοῦ: haec me suadente, ac docente, illi neglexerunt meam auctoritatem etc.
- 216** Τῶν παρεστώτων: τῶν παρόντων; omnium consiliorum quae tum capi poterant.
- 555 **218** συμπαραστατεῖν: παραστάται verbum est castrense, et dicitur de ijs, qui astantes fulciunt latus τῶν πρωτοστατῶν, i(d est) praestitum; frons, et acies militum πρωτοστάται; ijdem excepto p(rim)o, et postremo παραστάται erant, quia vicini latus ulciebant, et ei astabant. 10
- 560 **219** ἐμαῖς (δὲ) βουλαῖς: itaq(ue) meis consilijs Jupiter parta victoria factionem adversariam ad Tartara detrusit.
- 212 r. **221** Τοιάδ' ἐξ ἐμοῦ: co(n)cludit hunc locum, qui suorum in Jovem meritorum habet expositionem, et adjicit accusationem Jovis, qui talem gratiam retulerit; Τοιάδε ἐμφατικ(ῶς) exprobr(atio).
- 565 **223** Κακαῖσι ποιναῖς: atrocibus istis supplicijs me remuneravit; ἐξ παρέλκει.
- 224a** Τύραννος: supra ταγός, πρύτανις.
- 224b** Ἐνεστι γάρ πως: natura (e)n(im) insitus Tyrannis hic 20
- 570 morbus est, ut amicis non fidant.
- 226** ὃ δ' οὖν ἐρωτᾷτ': accedit iam ad rem, et ad exponendas causas sui supplicij; hoc (e)n(im) quaesierat Chorus; sed Prometheus exorsus est a suis in Jovem meritis, ut ei co(n)flaret invidiam, et animos Nympharum ad sui misericordiam
- 575 alliceret; p(rim)a igitur causa supplicij fuit illa: Jupiter ἔpost parta(m) victoriam volebat perdere genus humanum; ego illi restiti, et hominum causam liberius tutatus sum; 2^a fuit, quod

568 ταγός] Aesch. PV 96 | πρύτανις] Aesch. PV 169

575 post] *inter lineas et apto signo insertum*

- [[expri]] hominibus ademi facultatem mortis prospiciendae,
 inserta spe longioris vitae; 3^a fuit, quod ignem hominibus dedi;
 has causas enumerat; illam de fraude facta in distributione
 carniū supprimit. 580
- 230 Διεστοιχίζετο: in ordines digerebat; σχόλ(ιον)
 ἠσφαλίζε(το).
- 212 v. 233 Φιτύσα: φυτεύσαι.
- 235 Τολμῆς: ἡ τολμήεις, audax Japeti genus, ἡ τόλμησ'
 ἐξελευσάμην. 585
- 10 238 πάσχειν μὲν: δεινῶσις, amplificatio p(er) co(n)questionem.
- 239 Ἐν οἴκτῳ προθέμ(εν)ο(ς): qui duxi eos miserandos, locus
 misericordiae, ex eo quod diversis rebus compensetur eius
 virtus. 590
- 241 Ἐρῶθύμισμα: aptatus, affixus sum, μεταφορικῶς a
 numerorum concinnitate.
- 242 σιδηρόφρων: ferreo esset animo, et silice, cautibusq(ue)
 natus, qui malis tuis non co(m)moveatur, nec tuis miserijs
 flectatur ad misericordiam. 595
- 246 Καὶ μὴν φίλοις: scio me esse amicis miserandum sed
 q(uasi) d(iceret) ab inimicis me irrideri non dubito.
- 20 247 μὴ πού τι προὔβης: quaerit Chorus nunquid aliud
 praeterea in Jovem Prometheus deliquerit; sed modeste
 admodum hoc facit, et caute ne miserum offenderet; προὔβης
 περαιτέρῳ, μεταφορικῶς ἀντ(ι) τ(οῦ) ὑπερέβης, ἡμαρτες. 600
- 248a Θνητούς ἔπαυσα: ademi mortalibus facultatem
 prospiciendae mortis; quid sibi vult Prometheus innuit homines
 antea co(n)suevisse prospicere mortem imminetentem; eiusq(ue)
 vitandae causa neq(ue) maria navigare, neq(ue) terras
 605
- 213 r. peragrarē; atq(ue) ita privari ἄλιον hominum co(m)mercio

606 aliorum] supra lineam et apto signo insertum

- co(n)tra naturam hominis, qui est ζῶον κοινωνικόν; privari etiam varijs, et plurimis utilitatibus, quae ex ista peragratione [[percipi solent]] et rerum exportandarum, importandarumq(ue) ratione percipi solent; Ego itaq(ue), inquit, illis ademi facultatem istam prospiciendae mortis, ut eam non ita horrerent, et vitae spem adieci, ut auderent ultro, citroq(ue) ἤ terra mariq(ue)᾽ co(m)meare, et magnos quaestus ex negociatione, ac mercatura facere; hoc vult significare Prometh(eus).
- 610 **248b** μὴ προδέρκεσθ(αι): τ(οῦ) μὴ προδέρκεσθ(αι), παύειν τινὰ τινός. 10
- 249** Τὸ ποῖον: ἀντ(ι) τ(οῦ) qua ratione, sed ἡ μεταφορὰ a re medica.
- 620 **250** Τυφλάς: addidi vitae spem, ne mortem prospicerent; sed est metonymia.
- 254** πολλαὶ τέχναι: metallicas, ferri, aeris, arge(n)ti, auri etc.
- 255a** Τοιοῖσδε μέντοι: accusat Chorus Jovem de eo, quod ita saeviat in innocentem, imo in deum beneficum ἢ vel certe in eum qui leviter peccavit; μετὰ θαυμασμοῦ, κ(αὶ) ἀγανακτήσε(ως); ergo hae sunt culpaе, haec sunt crimina, quorum causa Jupiter tam acerbis, atrocibusq(ue) supplicijs te afficit?
- 625 **255b** αἰτιάμασιν: αἰτίαις.
- 630 **257** οὐδ' ἔστιν ἄθλου: neq(ue) supplicij finem praestituit? a Gymnicis certaminibus ἢ μεταφορὰ.
- 213 v. **261** Ἀλλὰ ταῦτα μ(έν): tra(n)sitio; q(uasi) d(iceret) quia facta infecta reddi non possunt; ἀλλὰ τὰ μ(έν) προτετύχθαι.

633 ἀλλὰ...προτετύχθαι] Hom. *Il.* 16.60, 18.112, 19.65

613 terra marique] *in mg. l. f. 213 r. et apto signo insertum*
624–625 vel...peccavit] *in mg. l. f. 213 r. et apto signo insertum*

- 263 Ἐλαφρόν: fatetur se peccasse Prometheus, et scientem, prudentemq(ue) peccasse; sed iuvandi homines causa hoc fecisse; praeterea nunq(uam) se tam dira expectasse supplicia propter tam leves lapsus; sed quoniam Chorus monuerat, ut aliquam sui liberandi causa facultatem excogitaret, iccirco p(rim)um ad illud respo(n)det, deinde co(n)cessionem facti utitur, et ad statum deprecationis, et veniae confugit; facile factu, inquit, est, ijs, qui extra calamitatem sunt, dare consilium calamitosis, et miseris; sed iurare eos q(uasi) d(iceret) opera, liberare istis miserijs, hoc opus, hic labor est. 635
- 265 Ἐγὼ (δὲ) ταῦθ': quae nam? me s(cilicet) offensurum Jovis voluntatem, et in eius odia incursum, veruntamen non putabam eum tam tetro supplicio me affecturum; haec itaq(ue) sententia est connectenda cum ea, quae sequitur οὐ μὴν τι; sed alias sent(entias) inservit, et ordinem co(n)turbavit hoc vitium in pathetica oratione, est virtus laudabilis; θνητοῖς δ' locus misericordiae, cum pro beneficio maleficium refertur. 640
- 269 Κατισχνανεῖσθαι: affixum iri; κατέχω, κατίσχω, κατισχάνω. 650
- 271 Καί μοι τὰ μ(έν) παρόντα: quanq(uam) praesentes mei casus non sunt ita deflendi; sed futuri, qui longe graviores, et diuturniores futuri sunt, illi vero lachrymis q(uasi) d(iceret) et miseratione vestra digni sunt; petit itaq(ue) ut se narrantem eos audiat; sed Oceani, ut est inferius, interventu hoc non praestat. 655
- 272 πεδοῖ: ἀντ(ί) τ(οῦ) εἰς τό πέδον; in terram delapsae; hoc dedita opera fit, ut Oceanus Grype alato, quasi equo vectus succederet, et eadem machinatione suspensus uteretur. 660